2023 年 12月

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り誠に有り難くお礼申し上げます。

この度、上記製品におきまして、代替新規承認を取得し、2023 年 12 月 8 日に薬価基準に収載されましたの

で、ご案内申し上げます。

なお、弊社製品の高尿酸血症治療剤『アロプリノール錠 50mg「日新」』は、在庫がなくなり次第販売終了と

させていただきます。

ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご高配賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

販売名 アロプリノール錠 50mg「NS」

有効成分
1錠中

日本薬局方アロプリノール 50mg

薬価基準収載医薬品コード 3943001F2396

個別医薬品コード(YJ コード) 3943001F2396

レセプトコード(銘柄別) 622006203

包装単位 100錠 PTP

添加剤

乳糖水和物、トウモロコシデンプン、

結晶セルロース、カルメロースカルシ

ウム、ヒドロキシプロピルセルロース、

ステアリン酸マグネシウム

JAN コード 4987447343210

調剤包装単位(GS1 コード) (01)04987447343814

販売包装単位(GS1 コード) (01)14987447343217

HOT 番号(HOT13） 1200621010201

錠剤・PTPシート 包装箱

製品名 包装規格
初回製造番号
（使用期限）

アロプリノール錠 50mg「NS」 100 錠 PTP
30011A
(2028.03)

以上

◆各種コード ◆組成

◆製品写真

◆初回製造番号および使用期限

錠径：6.5mm

錠厚：3.0mm

重量：115mg

シートサイズ：天地 83×左右 31（mm）

サイズ：95×40×30（mm）

代替新規承認取得のご案内

発売元 製造販売元